ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Орел

О проведении мероприятий по подготовке работников, привлекаемых
к проведению единого государственного экзамена, общественных

наблюдателей, членов предметных и конфликтной комиссий
в Орловской области в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказом Департамента образования
Орловской области от 21 августа 2019 года № 1281 «Об утверждении
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Орловской области в 2020 году», в целях подготовки
к проведению единого государственного экзамена в Орловской области
в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. План-график мероприятий по подготовке специалистов

к проведению единого государственного экзамена в 2020 году согласно
приложению 1;

1.2. План-график проведения тренировочных мероприятий в 2020 году
согласно приложению 2.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования, организаций,
подведомственных Департаменту образования Орловской области,
обеспечить участие в мероприятиях лиц, привлекаемых к проведению
единого государственного экзамена в 2020 году.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» и бюджетному учреждению Орловской

области дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» обеспечить подключение вебинаров в соответствии с
планом-графиком.

4. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, организаций, подведомственных Департаменту образования
Орловской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования */ г , .  /

Орловской области (  У Т. В. Крымова

(Яня<D
1) Н Я Он аз й <и я« (D
о П
а ^Л  зС и^  я &, с

&

* й

н
i f f  ю \

5§ % « о  ю о

О $
§ 3Щ ч
«3 Сч « V\
О 1

о

о
о  сч0<N
CQ
«3я й>
1п « л
о1-4ок аз <иCQ Н О
&
& о о и,
2
а я ч:4>
2 я аWИН *3Д о>03S  °"  ОнС С
«
СПонок

е
сОн(—I

Я!=Г<иСо
а>«03
ОН
ОI-H«О1=1
оя
>яЯн«Я
ОниоОн<оS

Он Wо Ян н

1 1я и(Я о
& счОн 5ГО S

(UЯ  а- Я  Я  £<D Н Я t* о <о » й я
* ! *
Сг*>>
й S§ Iй со
й о
Й о,Ч o'
2 °W

яhQ
Sяояf-н<оР-,

<ией о оз 5
0 ч р
2 w O
1* s Oя я Я  « й SЯ  03 55S О О
§ § .юо

Я  Г КН
S ? o u
<  1  ИЙ и о Я о « И2 3 £ Я 5 о г  S
S' * u §

jS  8  о  О* к ̂  о
н

О
Ио

- щ

03 я  (D 1*н (D О
£  4  >ч Оfe ю

►3 Оп  «U

«Яяи 5
a sи  g

ojЕГ

о  .
(N о
О  ей<N Я
W Оя о
2 >—1я 1
о

U
о  .<N о
О  ей<N tГ
«  Оя о
2 о  я ^
(NCN

CQ
ОНОЯ
Яtr<uЯо
«я
Оно
<5
Й

Л ^о «
 ̂ g

S о 5  ь
Он оо я

ей со
(U

ои
<о
►0 js
э «й яя ^а РЯ Й
& sя е
^  о

ей
Яо2 sо ев

Я й -
§  « О « о U

ё w
Я I
Я <и

Я
зЯ оо  О

<ия
S Й U
I  я w
03
°  »- Он SJ Я

я яа> оз н
% 5® &1 Ой щ

Я
Sои

а> у'й 3 Ч я о «
8

Он-

йоои
3 яCD4 ЕГ

Я
Ояа
ейяDSейсоИСП

Яно
ейЧVD
О

0)я
&
2
Sя>я о « о

Й W
°  ^  л и
О

СП

яч<инЯ«овои
Он

ЗЯа>4DНЯttо03о«
Он
я«яя
во
5 о я

я
Я'а>яо
оя«оо
яяX<Dн

С
С
3наЯ
я
Я'а>Яо
(Uя«оа>ЯЯяX<L>н

64
IяОнкоОн(L)§а>ЯS03оя<и
S
§
к

•S!^  е

Iо о
Оня
и зЯ
к Д «
я gя ою S
W W ЯОн а>

w н
S § я я

a $  & ^ S о
ю а &  о  я i

я«03ейНОоес

иочо

я I s
3 н й я я н

I—< ai

Xw
й *Он ОР я

03
ЭЯя
&2

оя
X
13 я я оя . .в ^®5 1 Я IS2 <и(U

а>4 я5 о и
о(—оячоя
я
ЙяDя

ейоООняо03
s/ WW
ГО М
в ^
W Sя g
5 1 ^
о » я  а Э Сa aeS я ,

ейн
И L4,сгЯ W

ОЯ
&

(?) и  щ
ей «О Я jwл  aDЯ

яяю

оI-Hоя
оPQ

«о
Xя

а><и

1-но ч о яЙ X03 <Dо н
Я 5
о й5К к 5 я 5 ® Я- Я а>I g S

I з |
s. g §.

£  Он ИО я о

CN

к
во«
Я<D
sо
e

о<L>

>Я Ои о
^  и
* ч й
а о яH r
& Я Э 2 к Я й D S
ЕС о

£3о.юо

н
сЗ

£о

н 03 5ин

i2 « SЯя
2 о

1 1
в  а

г®
г  S U  О . »
И < 8
s  § *^  О я Рч 5 о О £г * ^  J5 о ^  х

ЯН

° 4 S
л ю 0)

^  в 2 Ч л SЯ |—Ift дU

Н Г W
S ^  W
S Н й й ^  я н й о
8< о асв о ш

I
Оч

д
v S U
§<: а
о  « g
Я- 2 «Е  ^ о  fe & хО л о

Ян

° * sS  £_; <ев сб CQ
03 м о
2 ” й Я <и Я>> сз «о4  3 §
&3 - °t-ч е

Н 6<L> . О
§ Д И
н й О ft и ИГ
s § кй S л  о о Оt t  10

й й
о  . О . О .
CN О CS О (N о
О <Й о  а О СЗ
CN ST (N сг <N X
64 О W О «  Ох о я о я о
2  <N 2  tn 2 оя ^ Я г-< Я г*

(N <N СП
Г\) CN <N

& >* л4 « 8 «  й 2
S О s  fiS ^ ft о о я

аСП
<и

0 «<о
3азЛ
§
1

ЛКX(D(ОН
О

<Т>иWD
ЯXО)ч(U
ЯО
f tя

лX(D«Он
4>К
&2<DSк
W
Uк **hPX<ичsr

Г)

X«я
f t

I §В ft

IT)
оо

оо
«Sгл

« g s3 ft®  ft о о u
й °со к
3
f t
О

Г)

н йX нS  «”  <ц
В(Uо
оX
S(Т)
Я«и(Йноо

чя§ои
оU,окчоя
вйсгCD

«S
f t0 н я
1
«
Wя
S
РЗо
f tя
3ио
х £> я Д

Ч X я

S I—1I  и
О евя *=*ft ос sо ftИ V
О я
в о
f t  fe
X Ия §ю gD Яm иw о5Я ння §I—г нца яО <и
я 5

«ю* во
СП

н
и 3
& S
Н  сЗ>я .

1 14 -
я еЯ <иа> у
н о5 С
1 ^S О
к ®<иS s  яя 2 й

f tс И О о Ч

XWя
f t0 н я
1
09
«я
3CDо
f tя
3W
й р  я Д
я Д ч я

оI—I
оо
f tкои
оя
&яяю

яЗч о
8.Ц
s I
о  ч
& 5я ^оа а>о нD Я 5<

И о I
« § I& Я я о <и 53
a g  s

aJO ft И О Я о

т>

Д и
< a
я *оч

°  J S

я

& * 'З о 1*5 х я

яп «2  w м н *■>■
Ъ  >■» 2fee' и  £ я о о
I—*

Н w
S w
S (й03 я
£ о ^  !=Гев щ
й * Л  S о

Рч

r S dо  . »
«  <  §
О  Я Q
!=г g йРч g o
О S4 *

Xя
н

и Д
« «
8 §S g

СЗ
Яо
* н »
Ч ^  2
Д ё  еI—•

ни0
1  н
& я а>

О О
й *  я О
8 &
* §  2  О f t
«

и

И
ояо
ЯоX
Я

н

О Д

S  <
й яя оо «и а
>* 2 ч  S я о
£ 0

д
У о о
§  й  ^  я О

* & 2  О
Он

W

Д
и

ан
&
S
sc

«ояояоXя
Н

О Д

Й Яя оо ь<я я>> £«  Sя о
и  е

“ ̂  о
§ Н «

ев О
ft § &

№  Г5
Й & й о

и
О(Ч
О(N
еч
Я
2я

со<м

оевЯ
О
О
СО

и
о .СЧ о
О  ЙCS Я
« оя о
я
шГЧ

(-4
о .
<4 ОО  евСЧ Я
О? оя о
2 соя ^
in <4

о<4
Осч
«я
2я
40<N

О
евЯ
оо
г4

tj-о

Г) inг—( <4О о
й Д
в Д
н 2
it®
я о
я оо ft о
р о
3гоя
2 ) о  ft оо °

ооо

g  <N
- дСЧ оГЧ -

О  О

о  О(N1 -
О а
Os О
тЧ

® £00 О

hQя
(Dион
CDя
в2D
5Sя
<ця

«N

Г)
1-ч
3 я4)4

я
5
ё

1юевя
CD
3яя
CDяно
cd

вюо

I s
Я  Еч
S  w

ч
в(Uо
оя

я
я яйнооч

X«я
f tоня
п

я
«я
3яо
f tя
§и
о
х £> я Д

о
S 1I  W
й 03
о  ^ft о
о §.Я си
о И
С  О
f t  fe
Я  Wя Яю 2о ия g
3| «»—Г N4я яО (DЯ 4
я I

оJS ftО я

чо

н Йяд
в. . <и0) о

н о53 Я

1 S§ о
я я
s  Sи евЙ н
& 8
о  Ч

ни<иt!и5Sои
оUоячоя
я
йя(Uя

X05я
f tоняt=C
я
я
3яо
f tя
3ио
х 2

о*д [—(I  W

I ”  g g.я 5j
о и
И о
ft feевяяVO0>я
>яян-г Ля я
2 < и -йгг
>> ОJO ft О я

С''

>я0 я
1
аю
S«ияяCDя
CD
SSя

я яUо ч
-  Оft s
В Sо н

S 1I  W
| §
s  &я а>
о вя о
f t  fe

я о я о о
0! я я
CD

<Dя

я яVO
CDя
ЭЯя
в

I
^  о
О я

зя
я

9
S .ю
S
CDяя
(Dя
CDSя

я я
tnо « °  ft 3я х

R  CDо н

00

л
i  W
о ^ft о
о g,
Я  О
о вВ о
f t  fe
Я  Ия §ю 2(U Исо о
>я °я Sh-f N-Nя я
О CD

1 1£ §JO ftО я

о

в  s
К <
а  «09 Яо ии ®3 а>4 § о о
s  е

н г Я Ь*НОSевн
§■
g

в К
О Д <>/.

(U «j

Н W «з О
8 ?
й о

св «m ОО ИЯ «3 в>4 5S■' о

ктг ®
О • S

о
В о  щ
®  £  а  О

w (У

t-H (н
о  . О  .CN О (N оО  сЗ О  (Я(N [Г (N Я
64 О «  О
я  о я  о
2  in 2  Ы
я  —< я  о

ю VO(N CN

<D ^о  йм 2
^  3щ ЖИ <»оя
0ев ^
(О

в  я
о  я  <
Я м “О я

ояЯЯч

Я s5ч л О ч 1)

Я
С о

s  е

о  *  s
О

& §  * Й 5 &
иW

<иЯи(U Ян
н ^S ̂
ЪЧН таБн ««  Р в Й <u eg
t ( G

N §
8 . 1

§ о  я о ч о,

о
<-н
Оял

н
&
Sок§ я

0)оян<и
*
2 °ю

о  и о  я л ч(Uн я я4 -  о J  я Я 'в 4 о о о Q
«  Он ™

и vo4
о

яояоо

64я
£
« О ь-5
8 & 4
I s  я^  I яО Ьй(U Я

Ё ота О-
«. я

Юо
65!
вяя *

«я
2 t-й Я о
чо <4
' 3 °
п

и
О  . о  .
(N о (N о
О  СЗ О  ев
(N Я (N Я
64 о 64 О
я  о Я О
2  о\ 2  гЧ
я  о Я 1

Г" Os
(N

я
*1)S*очо

я
5
ёч:2ч  ̂ю  ̂Й со

2 о
14 °
Я зЯ Я К <и 2
6 1
» 1
3" Ою  о

О £4

0)

яяооя
§ои

>чW
ЭЯ ^О I-WО?

>»
3о

й * §• й
я £
лно,и>яои

я
5
ёч:2чюевк
я
’9
§о

яяооя
5Sои

эЯояна>
S

«
соW

о*о
! “&Sя(Я
£ п
& я яоW
о

я
я ^
я ч
&? ю о  оs  z, ч 5S
л  § &  оt-H QQ
Я о
4 5О &н
Й О
я? 5Я 8 я М- °5? °  й я

W

(D
S 1I  W
Л <яо ^ Оч оя s°  Оня  57

я0 я
& я я ю d> я
зЯ
Я
В
1
£.Ю

О

оиояяояоо
Wяяо«<ияоа,в

я я
Й S
й f-1 я0 я Он ня о
1  о
о

у
2со«
Sо«оо

оя

л
я ^  § 5 и в
§

Я  I—I
S3 W

а> Он я
§ о О
ed э® Я
»  Я Я

I Э У
vJ со >~

йИ
Яоно1-нч:оя
§яяоя
Я’
9ноя

(N

О
1-ноя
ЭЯ
Я

Йо
*8
Он

Iо
о
Он Р

&  а  ■

1 s  §>
вяч

я
о ,  О
§ W
Он «я
S
(Яоо
Он (Я
Я ■ ■ о

й  О L. о  й
_* S

о g (-< 5 „ 0 2
Он я R о ю §"
^  2 я
я  >-> о

я
оя

1)
S

я  о  н<D
2  яЯ
§
в<и
Яо
U

(Г)

но
X
Яяно

«
3соК
>42оиозЯ
Я
5
9
оя

Iооаяоя
0 я
& я я ю(Uя
ЭЯя
в
1
г.ю

О

я
2
3
я
Я  1-Н
S W
Он Я

О « я я н о
(Я

ЭЯя
9
со
я я
& iСия  5
о  я
Он ня о

od в  <

*  § §
и<u

О

О
иг
Рчо

и
ю
&очо

U

л д  HS
п гд  я  к
e g

я
Он
О

в<а
я
Sочо

И

ю!*й ОнR О
е  ^
о  «
К «Й >»
S  &л  оЧ со
й  Ч
Он й
S- *
CU ©
е  к

Я
ясвСОоS
f tVOо

«
а
2
к
On £}

ч

(—
О

I-H
о<N
О<N
04К
2
Я

оm «  *

§
§  ̂
§ °  5  о2 CN
£

О
U
3
Я<и
4

О

я
ч<L>нк
чоmо
л

л
но
я

Я
в
CU
С
о
<U
Я«о<и
я
яX

Я
Я
f t0  н
Я

1
со
л
f tо
S3со
я
3
Оно

яя
f tон
я
ч

и О
® Сз с
f tо
£3со
я
3!—
f tо

«
Г)t-ч
3
яCU
4

>Я
яо
о
я
о
«
X
3
я  н <и
S
4  <и
f t
в

Й
8-
воW

л

Г)
U

ЭЯ
х  2ИМ ИН
S  <рCU £св

<U CU 25! Ч и>> pq '
Ю я
°<и в  pq
о
я
я  о
я
я -
Я cd a  w
S  я-У <и

со
ео
я

2
я
я<U
чCUCQ
О
f t
В

П о *

Iо

о1-1 о
я  н о
Xч
2 ю

S . 2о  %
^ 2 w в

-©< в^  си <u со

IS.
fe ^  а  °
5  © в  t-

яси
Я'
зЯ
3
Ял

f tD
ч<Uе
«*я
яси
ч
N<и
f t

к**»
w
ие
<Uси

§СЗ
о
О сЗft ч

W

(Лй>*1Лв«-н
В

■о4>

О
Я
f tси
В
Ои

со
&  -
я  ь  н ИГ
<и “Н 5?

В
О м
о
в
я
W ОСО Я3  «в  ©о-» Я щ

f t  В  о«  ft ©С1> 1  «я 'в4 яя я я
Й О D
в  *  чя о  <и
Й о  «« ч о© я о

О  «  В

VO

соо
5X
чо
в
2
я

Sч
00
о
&я
я  ю
<и03
2  «Й ©Я о<и св4  ч
си <-н
СО О
О о

£ g
t>

^  Я.
а  &<и 5!
»  В Я 303 щ
f t i S
2  Й
я  ^
Э - п
СО 1
Я о
Я в
В  Г )
о  i-ч
ы Ш

на(U
iн
8*
ё

свхX
S

1-Г °

О
Я"
Он
О

srJ<rd
5  й в о2 2 о я Б ^  ч Я
* ( §  W tQ

о  .CS о
О  СЗ
СЧ а
й °ч о
2 т—I
К т—1

хX о о к £ £
о g& сЗзйз Чо Юа о
Ё ’§ s S5 °i-0-i рз
а о
и л
3 °а<D4

Г)
5 1I  W
6  о5 ®в 4)аов
&ахVO<и03
3®а

(Йег чDсак. нн^  о
£ аО а

о\

П
ри

ло
же

ни
е

2
к

пр
ик

аз
у

Д
еп

ар
та

ме
нт

а
об

ра
зо

ва
ни

я
О

рл
ов

ск
ой

об

ла
ст

и
*

V<v
н\l

но

х

Зй н3 «
В Sю «Р  Р
>> а

р  gа 3д  СОс§ «
И эй
8 я
„  * 2
о «  ор в а
* 5 5Ю яо  а

ноcdа

и3со05
зааиоо>.Он

М X3  та
3  яI е
04 Р ° 2 •©< £ а ^К 10^  о

00ОW
со а  р а

LQ f4 мн о
та

а
iиаан
3
£
U

64 ра есг ий g о
§  й нй а  иР* Д НГ4О н *

* &  о bа «  дК о

«аар«рсоо

О« , о  tsа ср  ,
s  1cd Р  со Р
(Т>

X
S 3 а „ аа
а Щ
*  хcd Р
Р  Р
03

2 о а 00 Оа р
О «  °  S3 Р  со

3

о <0 а р

'П  S U
а яч ир н
D  О  2  1-н
«  f t  «  ио g  2
а 5  §р, ^  тоfl> Р ~

ГО
_ со О « и г>

SЯ5? ^
о £
а ^

S о а «  о ао о
о  ® §■ «

03 5со

X
3ааcdPQО
09Нcd Р  Р

о  й >а

ааS  р  Й «  ,3  р со о
P iв

о(N -Т*"
Я а<n 57
«  со►й Н
о  w2 aa ^

оо

оСЧ
СОо^  о(-4 Cdа  a

in(N
оч

р
1“нU

3aл
воa
рОн

§«озаароо
Рнрр

0Q

р
32р«ар2а

а
Ео ч о а х

ь  й
&  н

.pi В
^  е

за аи о ч о а х р  >

5^а а
а  ыcd 09Ю св
О f-1
Рн й

СО

g  ^  cd cdа н р w а р
- энраОнрна

S

ои
о(-1оачов

>53
К
Ио
КЧI—I
Я

<

оЗ
«
S
кно<3

и

лсо

64
5

-©нСв
6  оD

U.

се
О«

со § d> Я
W Ноев

Г)
U
И
и
ЧокОн<D
С

Я
S

о 2
^ Нк Рч 1-4>> X . й (О о
8  « ’§

3соСО

§
S3 ^ 05о Г) «я  !_, я
g w  ч
§  «  Sо Ч §
° 2 л  п а  и

<и
И

X §
я S3
З а
Э4 И о о о ц ,S 2 [н s  п И «

Xя з
я  ~ а
| р  зЕ—| U—I pq
s R  оЧ 1—1 со

В
8 S ’S

«  Эсо

I  ^я ЩCQ <ио 4
яоо
м

оs
СМD
с

яЯ „
о  £
я  Щ
£ хев <D
<и Ио w

CQ

X
3
я
3PQ
О

s §
>я °

5  ^
о  ^
Я W
СО <Dо ч о Я

о.0) д Щ
э  ~со

й
о №гчо ИЛ<N чW й>
я ч
2 <и

кS о
rts с<N"—'

(-Н
§ "й4 Й л  tf я

CQ
Оо

о(N
W Я §^ н .

S ^R  i— i
Я2
я

40(N
О
Ч

»!Я
2  t:
я  о
40 ^  CN ®  | (N
СО

Ио
iSЯоооОн0)о
PQ

<и
о«о>53Я
Оо
оОн<ио

PQ

>ЯЯUSо
эЯЯоооОн<оо
РЭ

а р
э в
о  хон аЯ
3«о
Xя
я  «

зЯ
яtHо
чо
я
X<ин
о?
я
3юо
Он
Ис
со

о
и
W
W
яЯ<ичDсооОн
я

ев /—S Я«  л  р
3  g  §со а и
2 *  gS  Он я
3  § 5  я Й яI £ ̂03 и
Он ^  ^
о  §  §
° ч SСО о СО о

Он Й

Ё ^ев евя н<и «я  <и
* ч

Л с
Е-1 §
2  оЯ ЬЙ Он *

о
Ик
ов

<ин
я
К

а ̂Я  I—I
я  Нев LJ
о X
&,Я
3
«  о
X
К  ев
К «

нн ЧЛ <и

8 S
°  ws I<и ОВ 4
3 2И ч
" 43Он 2Я В

Sо
чо
я
о,1) лЯ  р

V—I

но<и
н

А
ИPQ
О
яоо

W

я(D
Iэт«л
эк
3
яVOо
&

>Л